
2012 - Año de homenaje al doctor Don Manuel elgrano

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Fisico

Matemáticas y Naturales SAN LUIS, 1 5 ~GO 201

VISTO:

El EXP-USL: 6681/12: ÁREA DE DATOS. DEPARTAMEN O DE
INFORMÁTICA. Inscripción de Aspirantes para cubrir UN (1) cargo de AUXIL AR DE
PRIMERA CATEGORÍA, dedicación SEMIEXCLUSIVA, carácter TEMPO RIO;
y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Departamental del Departamento de Informática resuelve
aprobar el presente llamado a Inscripción de Aspirantes y la Comisión Ase ora que
entenderá en el mismo.

Que Secretaría General de la Facultad certifica la existencia de crédito
correspondiente.

C---V'-_ Que por Ord. N° 10/02 Y Ord. N° 17/10 el Consejo Directivo facu ta a los
:'"'bepartamentos a convocar el llamado a Inscripción de Aspirantes a cargos ocentes

Interinos, Temporarios y Reemplazantes.

Por ello, en su sesión del día 05 de julio de 2012, y (m uso de sus atribucio es
EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DEL DEPARTAIVIENTO DE INFORM' TICA

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS FÍSICO MATEl\1ÁTICAS y NATU LES
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°._ Llamar a Inscripción de Aspirantes para cubrir UN (1) argo de
AUXILIAR DE PRIMERA CATEGORÍA, dedicación SEMIEXCLUSIVA, carácter
TEMPORARIO con destino al ÁREA DE DATOS del Departamento de Info ática, y
de acuerdo con lo normado en el Capítulo 1° del Título 3° del Estatuto Universit rio y la

MOv-Q. Ordenanza N° 17/1O-CD. La designación será a partir de la efectiva prestación de ervicios
kJ{}p" ~~y por el término de UN (1) año.-
/) ~t-"'f.~ARTÍCULO 2°;_ La clase de oposición versará sobre temas de la a ignatura

~t-tG~-"i ORGANIZACION DE ARCHIVOS Y BASE DE DATOS I de la ca era de
t-~~;"~~'¡'Y Licenciatura en Cs. de la Computación.

)(:f:.~~~ú"\)~· ARTÍCULO 3°._ Las solicitudes de Inscripción de Aspirantes se recibirán por _ esa de
t- Entradas de la Facultad de Ciencias Físico Matemáticas y Naturales, sita en Ejerci o de los

Andes 950, San Luis, a partir del 22 de agosto de 2012 y hasta el 28 de agosto de 2 12.-

Corresponde a la Resolución N° -I



2012 - Año de homenaje al doctor Don Manuel elgrano

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Fisico

Matemáticas y Naturales

ARTÍCULO 4°._ A los efectos de entender en el presente llamado a Inscri ción de
Aspirantes, se designa la siguiente Comisión Asesora:

TITULARES: MCs. Norma Edith.HERRERA
Líc. Susana ESQUIVEL
Lic. María Teresa TARANILLA

MCs. Edilma Olinda GAGLIARDI
Dr. Marcelo ERRECALDE
Lic. Verónica LUDUEÑA

SUPLENTES:

ARTÍCULO 5°._ Comuníquese, insértese en el Libro
publíquese en el Digesto de la Universidad y archívese.-

095-12
Jo1Q~

de Resoluciones de la acuitad,

RESOLUCIÓN N° -I
MEB

,- y~;
[-.!e. c ,

t.-.".~.•..


